

Terminivara
BETOONKONSTRUKTSIOONID
Betooni pinnad

Termin	Määratlus	Selgitused
paigalvalu <i>cast-in-situ, cast in place</i> <i>paikallavalu</i>	Betoontarindi ehitamine betoonisegust lõplikus kasutuskohas ehitusobjektile valitsevates tingimustes.	
raketis <i>formwork</i> <i>muotti</i>	Betoontarindi valamiseks ühekordselt püstitatav tugikonstruktsioon, millega antakse tarindile ettenähtud geomeetiline kuju ja pinna kvaliteet.	
vorm <i>mould</i> <i>elementtimuotti</i>	Betoelemendi valamiseks mitmekordselt kasutatav tugikonstruktsioon, millega antakse elemendile ettenähtud geomeetiline kuju ja pinna kvaliteet.	
raketise/vormi pinnamaterjal <i>form-face material</i> <i>muotin pintamateriaali</i>	Raketise/vormi element, millega antakse betoontarindile/betoelemendile soovitud pinna kvaliteet.	
raketise tõmbi auk <i>formwork tie-holes</i> <i>muottisiderekä</i>	Jälg betoontarindi pinnal, mille on tekitanud raketise kujukindluse tagamiseks kasutatav kinnituselement.	
mügar betooni pinnal <i>lump on concrete surface</i> <i>nystermä betonin pinnalla</i>	Väljaulatuv kühm betoontarindi pinnal, mille on tekitanud raketise/vormi pinnal olnud lohk, süvend või kinniti pea.	
süvend betooni pinnal <i>recess on concrete surface</i> <i>syvennys betonin pinnalla</i>	Väike lohk betoontarindi pinnal, mille on tekitanud raketise/vormi pinnal olnud mügar, kinniti pea või ebapuhtus.	
poorid betooni pinnal <i>blow holes on concrete surface</i> <i>huokoset betonin pinnalla</i>	Väikesed tühemikud betoontarindi pinnal, mille on tekitanud pinna lähedusse kogunenud vesi või õhumullid.	
valupurse betooni pinnal <i>fin on concrete surface</i> <i>valupurse betonin pinnalla</i>	Ebatasasus betoontarindi pinnal, mille on tekitanud raketise vuuki valgunud betoonisegu.	
valuhaav betooni pinnal <i>bleeding marks on concrete surface</i> <i>valuhaava betonin pinnalla</i>	Tühemikud betoontarindi pinnal, mille on tekitanud ebatiheda raketise vuugi kohal betoonisegust eraldunud peenosis.	
hõrevalu betooni pinnal <i>honeycomb on concrete surface</i> <i>harvalu betonin pinnalla</i>	Tühemikud betoontarindi pinnal, mille on tekitanud näiteks betoonisegu kihistumine, ebapiisav tihendamine, takistused betoonisegu valgumisel.	
astmelisus betooni pinnal <i>offset on concrete surface</i> <i>hammastus betonin pinnalla</i>	Ebatasus betoontarindi pinnal, mille on tekitanud raketise pindade nihe nende ühendusjoonel.	